
_.
'" '-

DETERMINAZIONE N.J{6:5 DEL JlJ~J~l?(!i
PIANI DELLE PROVVIDENZEALL'ALLEVAMENTO-ANNUALITA' 2011

IMPEGNI DI SPESA (PREU) SETTORI TROTTO GALOPPO E SELLA

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il d.1gs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell'Unione Nazionale per l'Incremento delle
Razze Equine (UNIRE), a norma dell 'art. 11 della legge 15 marzo 1997 n. 59" ;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge lO agosto 2003, n. 200,
recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 2011, n. 58, di conferimento dell'incarico di
Segretario generale dell'UNIRE;

VISTO il d.1gs. 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione";

VISTO il d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Unire approvato con decreto
interministeriale 5 marzo 2009;

VISTA la legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell' ASSI - Agenzia per lo sviluppo del settore
ippico - quale successore ex lege dell 'UNIRE;

VISTA la deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 93 del 27 febbraio 2009 di adozione
dei Programmi delle provvidenze all'allevamento per il triennio 2009-2011, approvata dal Ministero
delle politiche agricole alimentari e forestali per le annualità 2009 e 20 l O rispettivamente con nota
n. 15935 del 7 luglio 2009 e con nota n.9900 del 4 novembre 2009;

VISTA la nota n. 2011/61291 del 25/10/2011 con cui l'ASSI ha trasmesso alle Autorità centrali
competenti per l'approvazione, unitamente alla documentazione contabile, la deliberazione
commissariale n. 98 del 25.10.2011 con cui e stato deliberato il bilancio preventivo 2011.

VISTA la nota del 3 novembre 2011 n. 0021069 del Ministero delle politiche agricole alimentari e
forestali, vigilante, con cui, considerata la presa d'atto del Collegio sindacale in ordine al suddetto
documento contabile, in attesa della definitiva approvazione del bilancio medesimo, invita l'ASSI a
"valutare la possibilità di operare sempre in dodicesimi assumendo gli impegni di spesa nei limiti
degli stanziamenti appostati nel bilancio di previsione 2011";

VISTA la deliberazione commissariale adottata in data 7 novembre 2011 n.103 con cui viene
valutata la necessità di disporre che gli impegni di spesa vengano disposti limitatamente, per ogni
mese, ad un dodicesimo dei corrispondenti stanziamenti appostati nel bilancio preventivo 2011,
ovvero nei limiti della maggiore spesa necessaria qualora si tratti di spese obbligatorie e non
suscettibili di impegno e pagamento frazionabili in dodicesimi;



ATTESO che, il maggior onere sul prelievo erariale unico - PREU - sui giochi a favore delFAssi
Unire stimato in 12/milioni di euro, venga assicurato nelle voci di entrate dell' Agenzia. Ovverosia,
che si concretizzi la reàle disponibilità operativa delle risorse che,' in sede tecnica, sono state
assegnate alle provvidenze nei rispettivi Capitoli di spesa del bilancio di previsione 2011:

Capitolo 1.2.1.000 - Provvidenze all' allevamento per il trotto € 5.380.000,00

Capitolo 1.2.1.010 - Provvidenze all'allevamento.per il galoppo € 5.380.000,00

Capitolo 1.2.1.020 - Provvidenze all'allevamento per il ~ella € 1.240.000,00

DETERMINA

SETTORE TROTTO
- di impegnare per le misure del piano provvidenze all'allevamento di sèttore l'importo complessivo
di € 5.380.000,00. Il predetto onere, graverà sul capitolo 1.2.1.000" Provvidenze alJ'allevamento
per il trotto" del Bilancio previsione 20 Il.

SETTORE GALOPPO .
- di impegnare per le misure del piano provvidenze all'allevamento di settore l'importo complessivo
di € 5.380.000,00. Il predetto onere, graverà sul capitolo 1.2.1.010 "Provvidenze all'allevamento
per il galoppo" del Bilancio previsione 2011.,

SETTORE SELLA
- di impegnare per le misure del piano provvidenze all'allevamento di settore l'importo complessivo
di € 1.240.000,00. Il predetto onere di € 1.240.000,00, graverà sul capitolo 1.2.1.020" Provvidenze
all'allevamento per il sella" .del Bilancio previsione 2011.

, L'esecutività del presente provvedimento è subordinata alla disponibilità dei fondi ex art. 30 bis,
anno 2010 a seguito del relativo trasferimento da parte del Ministero delle Politiche Agricole
Alimentari e Forestali. ;' /

I
/ I ( ,

F.TO IL SEGRÉTARJO GENERALE
'. Fran~~s~'~"RuffoScaletta

.•.""f..."L.'~ 'I,.,- ~ J !.",P

; !"'\! -~ -- .•
-- ; l' , I,..I

••••. 4 ( ~. # •.,1." ~

i'

'.'(', .~" c ..•..
.- .~- -;...~ •...• ..- \


	00000001
	00000002

